
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  محتويات                              
  العدد                                   

                               ٤٥٠٤    
         

  

 ةم جمهورياسيمر  . 

  ٢٠١٨لسنة ) ٣(النظام الداخلي لمجلس مكافحة غسل الاموال وتمويل الارهاب رقم . 

 ٤٧(و ) ٤٦(و ) ٤٥(و ) ٤٤(المرقمة رة عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين قرارات صاد (

 .  ٢٠١٨لسنة ) ٤٩(و ) ٤٨(و 

  صادر عن رئيس ديوان رئاسة الجمهورية بيان تصحيح. 

  

  

  

  
  

  
  

  

  
 

  السـتـون ة السنــــ                 م ٢٠١٨  ايلول ٣ / هـ١٤٣٩ ذو الحجة ٢٣        ٤٥٠٤ العدد                            
٤٥٠٤٢٣١٤٣٩/٣٢٠١٨  

 



              الفھرس                                  
  

  
  

الصفحة الموضوع الرقم

 
  

  مراسيم جمهورية 

ومفوضاً فوق  تعيين السيد شورس خالد سعيد سفيراً مقيماً  ٦٠

  العادة لجمهورية العراق لدى جمهورية اليونان 

١ 

دعوة مجلس النواب المنتخب للدورة الرابعة للانعقاد يوم   ٦٢

   ٣/٩/٢٠١٨الاثنين المصادف 

٢  

    أنظمة داخلية   

        النظام الداخلي لمجلس مكافحة غسل الاموال   ٣

  وتمويل الارهاب

٣  

    قرارات   

  ٥  ن لجنة تجميد أموال الإرهابيين قرار صادر ع  ٤٤

  ٦  قرار صادر عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين  ٤٥

  ٨  قرار صادر عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين  ٤٦

  ١٠  قرار صادر عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين  ٤٧

  ١٢  قرار صادر عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين  ٤٨

  ١٣  الإرهابيين قرار صادر عن لجنة تجميد أموال  ٤٩

    بيانات  

في قانون  ةالوارد ةالمطبعي بيان تصحيح الاخطاء  -

  ))٢٠١٨لسنة ) ١٤(اصلاح النزلاء والمودعين رقم ((

١٦  

 



  
 

  
 مراسيم جمھورية 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)١( ٣/٩/٢٠١٨    ٤٥٠٤ العدد –الوقائع العراقية 

  

  مرسوم جمهوري

  )٦٠(رقم 
  

وبناءً على ما عرضه وزير من الدستور ) ٧٣(من المادة ) سابعاً(استناداً إلى أحكام البند    

  . الخارجية 

  : رسمنا بما هو آتٍ 
  

خالد سعيد سفيراً مقيماً ومفوضاً فوق العادة لجمهورية العراق لدى  عيّن السيد شورشيُ: أولاً

  . اثينا  –جمهورية اليونان 
  

  . تنفيذ هذا المرسوم  الخارجية على وزير: ثانياً
  

  . ويُنشر في الجريدة الرسمية  من تاريخ صدورهيُنفذ هذا المرسوم : ثالثاً

  

  ة ـــهجريـ ١٤٣٩لسـنة  حجــةر ذي الـــمـن شهـث ــالـــوم الثـــداد فـي اليــآتـــب ببغــ

  ميــــلاديـــــة  ٢٠١٨مـــــن شهـــــر آب لســــنة  رابع عشرالمـــــــــــوافق  لليــــوم  ال

  

  

  فؤاد معصوم                                                 

  الجمهوريةرئيس                                                  

  

  

  

  

  

  

  

  



  
 

  
 مراسيم جمھورية 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٢( ٣/٩/٢٠١٨    ٤٥٠٤ العدد –الوقائع العراقية 

  

  مرسوم جمهوري

  )٦٢(رقم 
  

من الدستور ومصادقة المحكمة الاتحادية ) رابعاً/٧٣(و ) ٥٤( مادتيناستناداً إلى أحكام ال   

   .العليا على النتائج النهائية للانتخابات 

  : رسمنا بما هو آتٍ 
  

 ٣/٩/٢٠١٨دعوة مجلس النواب المنتخب للدورة الرابعة للانعقاد يوم الاثنين المصادف : أولاً

   . على ان يترأس الجلسة اآبر الاعضاء سناً 
  

  

  . يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره ويُنشر في الجريدة الرسمية : اًثاني

  

  هجريــــة  ١٤٣٩مـن شهــــر ذي الحجــة لسـنة  سادس عشرآتـــب ببغـــداد فـي اليــــوم ال

  ــة ميــــلاديــ ٢٠١٨ر آب لســــنة ــن شهـــــسابع والعشرين مــالمـــــــــــوافق  لليــــوم  ال

  

  

  فؤاد معصوم                                                 

  يس الجمهوريةرئ                                                 

 



  
 

  
  أنظمة داخلية 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٣( ٣/٩/٢٠١٨    ٤٥٠٤ العدد –الوقائع العراقية 

  

) ٣٩(من قانون مكافحة غسل الاموال وتمويل الارهاب رقم ) ٦(استناداً الى احكام المادة 

  : اصدرنا النظام الداخلي الاتي  ٢٠١٥لسنة 
  

  ٢٠١٨لسنة ) ٣(رقم 

  النظام الداخلي

  وتمويل الارهاب لمجلس مكافحة غسل الاموال
  

يجتمع مجلس مكافحة غسل الاموال وتمويل الارهاب المؤسس بقانون : أولاً -١-المادة 

في البنك  ٢٠١٥لسنة ) ٣٩(مكافحة غسل الاموال وتمويل الارهاب رقم 

المرآزي العراقي مرة واحدة في الاقل آل شهر بدعوة من رئيسه او بناءً 

  . على طلب ربع اعضاء المجلس 
  

تنعقد اجتماعات المجلس في مقر البنك المرآزي العراقي أو أي مكان اخر : ثانياً

  . يحدده الرئيس داخل جمهورية العراق 
  

يكتمل نصاب انعقاد المجلس بحضور الرئيس وثلثي عدد اعضاء المجلس : ثالثاً

وتتخذ القرارات والتوصيات بالاغلبية البسيطة للاعضاء وفي حالة تساوي 

  . جح الجانب الذي صوت معه الرئيس الاصوات ير
  

تقدم المواضيع الى المجلس من مكتب مكافحة غسل الاموال وتمويل الارهاب  - ٢-المادة 

واعضاء المجلس بعد موافقة الرئيس وتدرج في جدول الاعمال بالتنسيق مع 

  . المقرر 
  

في الاقل من موعد  سبعة ايام) ٧(يوزع جدول الاعمال على الاعضاء قبل : أولاً -٣-المادة 

  . الجلسة في الاجتماع الدوري 
  

يناقش المجلس المواضيع المدرجة في جدول الاعمال المعروض عليه ويتخذ : ثانياً

  . القرارات اللازمة في شأنها 
  

قبل موعد الجلسة بقرار من رئيس يجوز اضافة أي فقرة الى جدول الاعمال : ثالثاً

  . المجلس وبموافقة ثلث عدد اعضائه  المجلس بناءً على طلب احد اعضاء
  

  

  



  
 

  
  أنظمة داخلية 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٤( ٣/٩/٢٠١٨    ٤٥٠٤ العدد –الوقائع العراقية 

  

لرئيس المجلس مفاتحة الجهات ذات العلاقة لاحلال بديل عن عضو المجلس الذي  - ٤-المادة 

  . ثلاث جلسات متتالية دون عذر مشروع ) ٣(تغيب 
  

  . ينفذ هذا النظام الدخلي من تاريخ نشره في الجريدة الرسمية  -٥- المادة 

  

  
  

  علي محسن اسماعيل                                   

 رئيس مجلس مكافحة غسل الاموال وتمويل الارهاب                                



  
 

  
  ات قرار
 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٥( ٣/٩/٢٠١٨    ٤٥٠٤ العدد –الوقائع العراقية 

  

   الإرهابيينقرار لجنة تجميد أموال 

   ٢٠١٨لسنة ) ٤٤(رقم 
  

طارق (ووآيله المحامي ) اصيل سامي محمد طبرة(بناءً على طلب التظلم المقدم من    

اللجنة بالاطلاع على اصل التظلم ، قامت  ٦/٨/٢٠١٨الوارد إلى اللجنة بتاريخ ) جبوري احمد

بشأن تجميد  ٢٠١٧لسنة ) ٥(وتدارست الأسباب الخاصة بالقرار رقم والأدلة والحيثيات آافة 

الأموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية العائدة إلى صاحب الطلب ضمن 

لتي تصدر عن لجنة من القرار المذآور والمدرج ضمن القائمة الموحدة ا) ٨٣(التسلسل رقم 

  . الجزاءات التابعة لمجلس الامن في الأمم المتحدة 

 ٧/٨/٢٠١٨قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين بجلستها الاعتيادية السابعة المنعقدة بتاريخ 

  : ما يأتي 
  

اصيل (بحق المدعو  ٢٠١٧لسنة ) ٥(الابقاء على قرار تجميد أموال الإرهابيين رقم  .١

 . لعدم تقديم أدلة أو وثائق مقنعة إلى اللجنة لإلغاء قرار التجميد ) سامي محمد طبرة

 . يحق الاعتراض على هذا القرار لدى محكمة القضاء الإداري المختصة وفقاً للقانون  .٢

 .  ٧/٨/٢٠١٨صدر القرار باتفاق الآراء بتاريخ  .٣

ظات إعمام القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة ومجالس المحاف .٤

والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لأخذ الإجراءات والمحافظات 

 . الملائمة 

نشر القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل  .٥

 . الأموال وتمويل الإرهاب 

  

 أموال الإرهابيينلجنة تجميد  رئيس                                            



  
 

  
  ات قرار
 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٦( ٣/٩/٢٠١٨    ٤٥٠٤ العدد –الوقائع العراقية 

 

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

   ٢٠١٨لسنة ) ٤٥(رقم 
  

  : المدرجة أسماؤهم في ادناه السادة بناءً على طلب التظلم المقدم من    
  

مدير مفوض لشرآة زحل للتوسط ببيع وشراء العملات / عدنان معروف عارف  .١

 . الأجنبية ، وآيله المحامي وليد محمد الشبيبي 

 . معاون مدير مفوض ، وآيله المحامي وليد محمد الشبيبي / احمد عباس فاضل  .٢

 . مساهم ، وآيله المحامي وليد محمد الشبيبي / عوف عبد الرحمن منشد  .٣

 . وشراء العملات الاجنبية للتوسط ببيع شرآة تدمر  .٤

  

، قامت اللجنة بالاطلاع على اصل التظلم والأدلة  ٢٤/٧/٢٠١٨الواردة إلى اللجنة بتاريخ 

والحيثيات آافة الواردة إلى اللجنة من مكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب ودائرة 

باب الخاصة بالقرارين المرقمين مراقبة الصيرفة في البنك المرآزي العراقي وتدارست الأس

بشأن تجميد الأموال المنقولة وغير المنقولة  ٢٠١٨لسنة ) ٢٠(و  ٢٠١٧لسنة ) ٧(

والموارد الاقتصادية العائدة إلى شرآة زحل للتوسط ببيع وشراء العملات الاجنبية ، وشرآة 

  . تدمر للتوسط ببيع وشراء العملات الاجنبية 
  

 ٧/٨/٢٠١٨رهابيين بجلستها الاعتيادية السابعة المنعقدة بتاريخ قررت لجنة تجميد أموال الإ

  : ما يأتي 
  

رفض طلب التظلم للأسباب الواردة في آتاب دائرة مراقبة الصيرفة في البنك  .١

  . ٦/٨/٢٠١٨والمؤرخ في  ١٩٤٩/س ٩/٥: المرقم بالعدد ) سري(المرآزي العراقي 

 . يحق الاعتراض على هذا القرار لدى محكمة القضاء الإداري المختصة وفقاً للقانون  .٢

 .  ٧/٨/٢٠١٨صدر القرار باتفاق الآراء بتاريخ  .٣



  
 

  
  ات قرار
 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٧( ٣/٩/٢٠١٨    ٤٥٠٤ العدد –الوقائع العراقية 

    إعمام القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة ومجالس المحافظات  .٤

والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لأخذ الإجراءات و المحافظات 

 . الملائمة 

نشر القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل  .٥

 . الأموال وتمويل الإرهاب 

 

  لجنة تجميد أموال الإرهابيين رئيس                                            

 



  
 

  
  ات قرار
 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٨( ٣/٩/٢٠١٨    ٤٥٠٤ العدد –الوقائع العراقية 

  

  الإرهابيين أموالقرار لجنة تجميد 

  ٢٠١٨لسنة ) ٤٦(رقم 
  

 ، وأحكام ٢٠٠٣لسنة ) ١٥١٨(قرار مجلس الامن التابع للأمم المتحدة رقم  إلى استناداً   

ونظام تجميد أموال  ، ٢٠١٥لسنة ) ٣٩(قانون مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب رقم 

  . ووفقاً للصلاحيات المخولة إلى اللجنة  ، ٢٠١٦لسنة ) ٥(الإرهابيين رقم 
  

إعمام الحذف على القائمة الموحدة الذي ورد من لجنة قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين  

  :العراق بحسب الآتي العقوبات الدولية بشأن 
  

من قائمة العقوبات ) المنشأة العامة للمسح الجيولوجي والتحري المعدني(حذف آيان : أولاً

وفقاً لاحكام الفصل  ٢٠٠٣لسنة ) ١٨٤٣(المفروضة بموجب قرار مجلس الامن رقم 

  ) . .٠٢٤IQe( السابع من ميثاق الأمم المتحدة والرقم المرجعي له
  

  . ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ إصداره : ثانياً
  

إعمام هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة ومجالس المحافظات : ثالثاً

أخذ  لغرض والمحافظات آافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة

  . المشار إليه آنفاً  الكيان الإجراءات الملائمة بشأن
  

ينشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل : رابعاً

  . الأموال وتمويل الإرهاب 
  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين                                                  

                                               ٨/٨/٢٠١٨  

 

  

  

  

  

  



  
 

  
  ات قرار
 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٩( ٣/٩/٢٠١٨    ٤٥٠٤ العدد –الوقائع العراقية 

  

 



  
 

  
  ات قرار
 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)١٠( ٣/٩/٢٠١٨    ٤٥٠٤ العدد –الوقائع العراقية 

  

  الإرهابيين أموالقرار لجنة تجميد 

  ٢٠١٨لسنة ) ٤٧(رقم 
  

لجنة الجزاءات المفروضة على جمهورية آوريا الشعبية الديمقراطية قرار  إلى استناداً   

قانون مكافحة غسل  وأحكام،  ٢٠٠٦لسنة ) ١٧١٨(المؤلفة بموجب قرار مجلس الامن رقم 

) ٥(ونظام تجميد أموال الإرهابيين رقم  ، ٢٠١٥لسنة ) ٣٩(الأموال وتمويل الإرهاب رقم 

  . ووفقاً للصلاحيات المخولة إلى اللجنة  ، ٢٠١٦لسنة 
  

المفروضة على قائمة لجنة العقوبات  فيالتعديل إعمام قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين  

  :بحسب الآتي  لشعبية الديمقراطية ،جمهورية آوريا ا
  

 PRO-GAIN GROUP) (غين-مؤسسة مجموعة برو(ادخال التعديلات على آيان : أولاً

CORPORATION ( والرقم المرجعي له في قائمة العقوبات هو ،)٠٧١KPe. (

  ) . المرافق ربطاً(
  

  . ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ إصداره : ثانياً
  

هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة ومجالس المحافظات  إعمام: ثالثاً

أخذ  لغرض والمحافظات آافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة

  . المشار إليه آنفاً  الكيان الإجراءات الملائمة بشأن
  

ينشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل : رابعاً

  . الأموال وتمويل الإرهاب 
  

   رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين                                                  

                                              ٩/٨/٢٠١٨  

 

  

  

 

  



  
 

  
  ات قرار
 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)١١( ٣/٩/٢٠١٨    ٤٥٠٤ العدد –الوقائع العراقية 

  

 



  
 

  
  ات قرار
 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)١٢( ٣/٩/٢٠١٨    ٤٥٠٤ العدد –العراقية الوقائع 

 

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠١٨لسنة ) ٤٨(رقم 
  

  ٢٠١٥لسنة ) ٣٩(ويل الإرهاب رقم استناداً إلى أحكام قانون مكافحة غسل الأموال وتم   

، ووفقاً للصلاحيات المخولة إلى  ٢٠١٦لسنة ) ٥(ونظام تجميد أموال الإرهابيين رقم 

  . اللجنة 
  

 ٧/٨/٢٠١٨بجلستها الاعتيادية السابعة المنعقدة بتاريخ قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين  

  : ما يأتي 
  

وغير المنقولة والموارد الاقتصادية العائدة إلى الأشخاص تجميد الأموال المنقولة : أولاً

  : المدرجة أسماؤهم في ادناه 
  

/ الموصل : اسم الدائرة / فرمان عبد االله حكمت ، معلومات هوية الأحوال المدنية  .١

 .  ١٢٨: رقم الصحيفة /  ١٤: رقم السجل /  ٤٧٨٣١١: رقم الهوية 

 . س عليه يون: اسم الام / نجلاء صبحي صالح  .٢

   . زاهدة سعيد : اسم الام / زينب عبد السلام سليمان  .٣

  

  . ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ إصداره : ثانياً
  

هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة ومجالس المحافظات  إعمام: ثالثاً

والمحافظات آافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لغرض أخذ 

  . آنفاً  مالإجراءات الملائمة بشأن المشار إليه
  

تروني لمكتب مكافحة غسل ينشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلك: رابعاً

  . الأموال وتمويل الإرهاب 
  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين                                                  

                                               ١٢/٨/٢٠١٨   

 



  
 

  
  ات قرار
 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)١٣( ٣/٩/٢٠١٨    ٤٥٠٤ العدد –العراقية الوقائع 

 

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠١٨لسنة ) ٤٩(رقم 
  

قرار لجنة عقوبات مجلس الامن بشأن تنظيم القاعدة وداعش والافراد  استناداً إلى   

المعتمد بموجب الفصل  ٢٠١٧لسنة ) ٢٣٦٨(رقم  والكيانات والجماعات المرتبطة بهما

مويل الإرهاب رقم أحكام قانون مكافحة غسل الأموال وتالسابع من ميثاق الأمم المتحدة ، و

، ووفقاً للصلاحيات  ٢٠١٦لسنة ) ٥(ونظام تجميد أموال الإرهابيين رقم  ٢٠١٥لسنة ) ٣٩(

  . المخولة إلى اللجنة 
  

إعمام الاسم في قائمة لجنة جزاءات مجلس الامن بشأن قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين  

  : تنظيم القاعدة وداعش ، بحسب الآتي 
  

عدنان أبو وليد (تجميد الأصول المالية والمنع من السفر وحظر التسليح للمدعو : أولاً

، والرقم ) ADNAN ABOU WALID AL-SAHRAOUI) (الصحراوي

  ) . المرافق ربطاً) (.٤١٥QDi(المرجعي له في قائمة لجنة العقوبات 
  

  . ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ إصداره : ثانياً
  

إعمام هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة ومجالس المحافظات : ثالثاً

العلاقة لغرض أخذ  والمحافظات آافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات

  . الإجراءات الملائمة بشأن المشار إليه آنفاً 
  

ينشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل : رابعاً

  . الأموال وتمويل الإرهاب 
  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين                                                  

                                                ١٢/٨/٢٠١٨   

  

  

  

  



  
 

  
  ات قرار
 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)١٤( ٣/٩/٢٠١٨    ٤٥٠٤ العدد –العراقية الوقائع 



  
 

  
  ات قرار
 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)١٥( ٣/٩/٢٠١٨    ٤٥٠٤ العدد –العراقية الوقائع 

 



  
 

  
   بيانات 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)١٦( ٣/٩/٢٠١٨    ٤٥٠٤ العدد –العراقية الوقائع 

  

  بيان 
  

من قانون النشر في الجريدة ) الثامنة(استناداً الى الصلاحية المخولة إلينا بموجب المادة    

  : أصدرنا البيان الآتي  ١٩٧٧لسنة ) ٧٨(الرسمية رقم 
  

) ١٤(رقم ) اصلاح النزلاء والمودعين(المطبعية الواردة في قانون  تصحح الاخطاء: أولاً

  ١٦/٧/٢٠١٨في ) ٤٤٩٩(المنشور في جريدة الوقائع العراقية بالعدد  ، ٢٠١٨لسنة 

  : وتقرأ آالآتي 

 : ويحل محله الآتي ) تعيين الحراس(عنوان الفصل الثالث  -

 ) .الحراس الاصلاحيينتعيين (

 : ويحل محله الآتي ) تعليم النزلاء والمودعين(الفصل السادس عنوان  -

 ) .تعليم وتدريب النزلاء والمودعين(

 : ويحل محله الآتي ....) واجراءات وتدابير تقدير العقوبة : (ثالثاً ) ٤٥(المادة  -

  ....) . واجراءات وتدابير تفريد العقوبة (

  

  . ينشر هذا البيان في الجريدة الرسمية : ثانياً
  

  

  نصير عايف العاني                                             

  رئيس ديوان رئاسة الجمهورية                                            

 




	الغلاف الامامي
	فهرست
	مرسوم جمهوري
	نظام داخلي مكافحة الارهاب
	قرارات تجميد44
	قرارات تجميد45
	قرارات تجميد46
	قرارات تجميد47
	قرارات تجميد48
	قرارات تجميد49
	بيان

